Ex Monasterio Cioviensi Pieczarski, dicto die 30 Decembris, A. 1634.
Ill.mae Dom.nis Vestrae Magnifici et benefactoris

ex Corde amicus, Servus et continuus exorator 
Petrus Mohila, Archiepiscopus Metropolita Cioviensis, 

Halicensis et totius Russiae, Archimandrita Pieczarsky
(f. 180v) Beatae memoriae Melecius Smotrycki Archiepiscopus extra- 

diderat Apologiam pro Russiaca natione, eam sanctificando; Gelasius 
Diplica, Haereticus, Antapologiam scriptis mandavit, cuius tituli hic 
ponuntur. Et exemplar Polonicum habetur.
Notae mittentis copiam epistolae:

(fol. 179v) Epistola Metropolitae Chiovien. ad Ill.mum Ducem Pa
latinum Volhiniae directa, ut intercedat ad Ill.mum Ducem Georgium 
Zaslaviensem, uti Patronum monasterii Milecii (in quo libri haeretici

148 Epistola data fuit a Metropolita Kioviensi non-unito, Petro Mohila, ad Pala
tinum Volhiniae, Adamum Alexandrum Sanguszko (1630-1656), quae consideratur 
ut exemplum bonae voluntatis Metropolitae, faventis Unioni ecclesiasticae, quia inter 
opera annihilanda plurima erant contra Ecclesiam Catholicam scripta et edita, prae
sertim « Antapologia » dicti Diplicae, contra « Apologiam » Meletii Smotryckyj (an. 1628).

conservabantur, praecipue contra Sedem Apostolicam, ad 400 exempla
ria), quatenus publice permittat illos comburi.

(fol. 181) Antapologia seu Apologiae, quam ad clarissimam Natio
nem Russiae Rev.mus Pater Meletius Smotrycki, dictus Archiepiscopus 
Polocensis, etc. scripsit. Annihilatio facta et clausa in quatuor libris, 
per Gelazium Diplicam, Anno Domini M.DC.X X X I. Typis mandatum 
anno 1632.

(fol. 181v) Hoc anatema typis mandatum a Metropolita Kiovien.: 
non potui originale habere, sed ipsemet Gelazius, Haereticus, suam prae- 
servativam contra anatema Metropolitae, facit eius mentionem.

(fol. 182) « Mohila Petrus, Metropolita Kiovien. ad Cautelam Nationi 
Russorum tipis mandavit anatema suum ut Antapologiam, a Gelazio 
Diplica tipis mandatam, omnes abhorrendo non legant, nec habeant ».

Iratus Gelazius Diplica quandam praeservativam parvam tipis man
davit et minatur alia tradere contra Cautelam Petri Mohila, Metropolitae 
Kioviensis, si, inquit, meam Antapologiam sic ducet in contemptum; 
in anno 1633.

136.
Varsavia, 18. II. 1635.

Nuntius Vicecomes Card. A. Barberino, de negotio rerum spiritualium in 
Comitiis tractato; de relatione ducis Ossoliński super legatione sua ad Sanctam 
Sedem.

APF, Ser. rif. n. Congr. gen., voi. 336, fol. 338rv (prig.).

Em.mo e R.mo Signor Padrone Colendissimo.
De negozi della Dieta, et in particolare di quelli che appartengono